ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Contratacién del servicio de Mantenimiento de geomenbranas de techos del servicio-de Centro Quirargico-Hospital

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 54-2023/ESSALUD-RAJUNIN -1

Nacional Ramiro Priale Priale

1

NUMERO DE ACTA 04-CS/AS54-2023

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de El Tambo a los 01 de febrero del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Programacion y Adquisiciones de la Red
Asistencial Junin, a las 16:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato 04 N° 191-
OA-GRAJ-2023 de fecha 28 de diciembre del 2023, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 54-2023-ESSALUD/RAJUNIN - Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la Contratacién del servicio de Mantenimiento de geomenbranas de techos del servicio de Centro
Quirtargico-Hospital Nacional Ramiro Priale Priale, a fin de otorgar buena pro.

Con Carta N° 01-2024-CS/AS54, del 26 de enero del 2024, el comite de seleccion solicito la certificacién de crédito presupuestal
2024 , de conformidad al acta de apertura, evaluacion y calificacion de ofertas realizado por el comité de seleccién en los
documentos anteriores del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 54-2023-ESSALUD-RAJUNIN -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacion del servicio de Mantenimiento de geomenbranas
de techos del servicio de Centro Quirlirgico-Hospital Nacional Ramiro Priale Priale, por tanto con Nota N° 255-DF-OA-GRAJ-
ESSALUD-2024, del 01 de febrero del 2024, la Divisién de Finanzas otorga la certificacién N° 2024007696; por el monto de S/.
399,984.10 (Trescientos noventa y nueve mil novecientos ochenta y cuatro con 10/100 soles), contando con toda la
documentacion de conformidad al Reglamento de la Ley de Conlrataciones del Estado, se tiene lo siguiente:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS -PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER])

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X UNIDAD DE MANTENIMIENTO,
EDGARCFRA"LCZIS:O Dependencia: |INFRAESTRUCTURA EQUIPOS Y
sl Suplente SERVICIOS GENERALES

Presidente

UNIDAD DE MANTENIMIENTO,

Titular X
ALBERTO ALIAGA Dependencia: [INFRAESTRUCTURA EQUIPOS Y

ALIAGA Suplente SERVICIOS GENERALES

Primer Miembro

JANETH JOHANA ALANIA Titular X ~[UNIDAD DE PROGRAMACION Y
Dependencia:
MACHADO Suplente ADQUISICIONES

Segundo Miembro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacién considerados en el Acta de apertura, evaluacién y calificacion de ofertas , el postor
ganador de la buena pro es:

Nombre o razdn social del:postor ganador Monto adjudicado S/

INVERCON PROYECTOS S.A.C. Sl. 339,680.00

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: " Definida la oferta ganadora, el comité de sefeccién oforga la
buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.".

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité seleccion, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor INVERCON PROYECTOS S.A.C., del
procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 54-2023-ESSALUD-RAJUNIN — PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién del servicio de Mantenimiento de geomenbranas de techos del servicio de Centro
Quirdrgico-Hospital Nacional Ramiro Priale Priale, por el monto d?‘SI. 339,680.00 (Trescientos treinta y nueve mil seiscientos
ochenta con 00/100 soles) .

4 EDGAR FRANCISCO PAUCAR TAZZA

Presidente Titular
Comité de Seleccion

ALBERTO ALIAGA ALIAGA V JANETH JOHANA ALANIAMACHADO
Primer Miembro Titular Segundo-Miembro Titular
Comité eleccién Comité de Seleccion
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ACTA DE VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LAS OFERTAS

ECONOMICAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 54-2023/ESSALUD-RAJUNIN -1

Contratacion del servicio de Mantenimiento de geomenbranas de techos del servicio de Centro Quirdrgico-

Hospital Nacional Ramiro Priale Priale

NUMERO DE ACTA 03-CSIAS54-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de El Tambo a los 25 de enero del aflo 2024, en la Oficina de la Unidad de Programacion y Adquisiciones de la Red
Asistencial Junin, a las  15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato 04 N° 191-
OA-GRAJ-2023 de fecha 28 de diciembre del 2023, encargados de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 54-2023-ESSALUD/RAJUNIN - Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la Contratacién del servicio de Mantenimiento de geomenbranas de techos del servicio de Centro Quirurgico-

Hospital Nacional Ramiro Priale Priale, a fin de verificar el cumplimiento de elementos constitutivos de las ofertas economicas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

—— > UNIDAD _ DE __ MANTENIMIENTO,
EDGAR FRANCISCO L
Presidente PAUCAR TAZZA —— Dependencia: |INFRAESTRUCTURA  EQUIPOS Y
B SERVICIOS GENERALES
. UNIDAD __DE __ MANTENIMIENTO,
ALBERTO ALIAGA Tiular A
Primer Miembro ALIAGA Dependencia: |INFRAESTRUCTURA  EQUIPOS Y
Suplente SERVICIOS GENERALES
. JANETH JOHANA ALANIA Titular X . |UNDAD DE  PROGRAMACION Y
Segundo Miembro MACHADO Dependencia:
Suplente ADQUISICIONES

ANTECEDENTES

Con fecha 19.01.2024, el comité de seleccién acordd solicitar los elementos constitutivos de la ofertas de acuerdo al orden de
prelacién determinado en la calificacion de ofertas, a los postores , CONSORCIO SUR 02, conformado por J.H.P SERVICIOS
GENERALES E INVERSIONES S.A.C. y MARDAN CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA y INVERCON PROYECTOS S.A.C., debido a que sus ofertas se encuentra sustancialmente por
debajo del valor estimado, de conformidad al Articulo 68.1 y 68.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Con fecha 23.01.2024, mediante correo electronico los postores CONSORCIO SUR 02, conformado por J.H.P SERVICIOS
GENERALES E INVERSIONES S.A.C. y MARDAN CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSARBILIDAD LIMITADA y INVERCON PROYECTOS S.A.C, cumplieron con remitir lo solicitado por el comité de seleccion.

VERIFICACION DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA

De acuerdo a los antecedentes del nuemal 3) de la presente acta el comite de seleccion realiza la verificacion de los elementos
constitutivos de las ofertas de conformidad a las estructuras de costos realizadas de conformidad a los Terminos de referencia de las
bases integradas del procemiento de seleccion, contando con lo siguiente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONDICION OFERTA ECONOMICA

CONSORCIO SUR 02, conformado por J.H.P
SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C.y
MARDAN CONSULTORES CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE

RECHAZADA S/. 286,700.00

2 INVERCON PROYECTOS S.A.C. ACEPTADA S/. 339,680.00




De acuerdo al articulo 68.2 del Regiamento de la Ley de Contrataciones del Estado el comite de seleccion procedio revisar
la estructura de costos del postor CONSORCIO SUR 02, conformado por J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES
S.A.C. y MARDAN CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA, realizando la operacion aritmética sumatoria del Sub Total Estimado (S/. 226,178.42) mas el IGV 18% (S/.
34,501.79) hace un total de S/. 260,680.21, la cual no es coherente con el monto ofertado de S/. 286,700.00 en el Anexo N°
OBSERVACION |06 de oferta econdmica.

Asimismo, el céiculo del IGV S/. 34,501.79 no representa el 18% del Sub Total Estimado (S/. 226,178.42).

Por otro lado, en la estructura de costos el proveedor propone un plazo de ejecucion de 60 dias calendarios, la cual no es
coherente con lo ofertado en el Anexo N° 04 (plazo de ejecucion del servicio de 45 dias calendarios).

Por estas consideraciones expuestas el comité de seleccién rechaza la oferta del postor

ACUERDO ADOPTADO

Ademas, segun la Ley N° 31954 LEY DE PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ANO FISCAL 2024, Articulo 12.;
numeral 12.2 Previamente al otorgamiento de la buena pro, se debe contar con la certificacion de crédito presupuestario emitida por
la oficina de presupuesto, o la que haga sus veces, sobre la existencia de crédito presupuestario suficiente, orientado a la ejecucion
del gasto en el afio fiscal en que se ejecuta el contrato, bajo responsabilidad del titular de la entidad, conforme a lo dispuesto en los
numerales 41.2 y 41.3 del articulo 41 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto
Publico. Para tal efecto, el comité de seleccién o la oficina a cargo del procedimiento de seleccién, segln corresponda, antes de
otorgar la buena pro, debe solicitar a la oficina de presupuesto de la entidad o a la que haga sus veces, la referida certificacion.

Por tanto los integrantes del comité seleccién, por UNANIMIDAD, acuerdan solicitar la certificacion de credito presupuestario 2024, a
la Division de Finanzas previo a la adjudicacion de la buena pro.

ek EDGAR FRANCISCO PAUCAR TAZZA

PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION

2

ALBERTO/ALIAGA ALIAGA JANETH JOHANA ALANIA MACHADO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION

97
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FORMATO N° 13

ACTA DE CALIFICACION OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 54-2023/ESSALUD-RAJUNIN -1

Contratacion del servicio de Mantenimiento de geomenbranas de techos del servicio de Centro Quirargico-

Hospital Nacional Ramiro Priale Priale

NUMERO DE ACTA 02-CS/AS54-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de El Tambo a los 19 de enero del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Programacion y Adquisiciones de la Red

Asistencial Junin, a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato 04 N° 191-
OA-GRAJ-2023 de fecha 28 de diciembre del 2023, encargados de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 54-2023-ESSALUD/RAJUNIN - Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la Contratacion del servicio de Mantenimiento de geomenbranas de techos del servicio de Centro Quirdargico-

Hospital Nacional Ramiro Priale Priale, a fin de efectuar la calificacion de ofertas segtin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X UNIDAD DE MANTENIMIENTO,
: EDGAR FRANCISCO o
Presidente PAUCAR TAZZA p— Dependencia: |INFRAESTRUCTURA EQUIPOS Y
uplenie SERVICIOS GENERALES
Titular X UNIDAD DE MANTENIMIENTO,
Primer Miembro ALBE:E?QL'IAGA Dependencia: [INFRAESTRUCTURA EQUIPOS Y
Suplente SERVICIOS GENERALES
} UNIDAD DE PROGRAMACION Y
Titular X .
Segundo Miembro JANETHM‘LOC:AA%%ALANIA : Dependencia:
Suplente ADQUISICIONES

ANTECEDENTES

Con fecha 15.01.2024, el comité de seleccion realizo la admision, evaluacién y calificacion de ofertas de acuerdo a lo establecido en
las bases integradas del procedimiento de seleccion, determinado el orden de prelacitn y calificando a 02 ofertas de conformidad al
Articulo 75.2 del Regiamento de la Ley de Contrataciones del Estado; la misma que la empresa INVERSIONES SAMIN SAC fue la
primera oferta en ser calificada. Asimismo, teniendo en consideracién que la oferta del postor INVERSIONES SAMIN S.AC, se
encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado, el comité de seleccién acuerda solicitar al postor la descripcion a detalle de
todos los elementos constitutivos de su oferta de conformidad al Articulo 68.1 y 68.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, concediéndole el 16.01.2024 mediante correo electrénico, 02 dias hébiles para presentar los elementos constitutivos de su
oferta, la misma que la empresa no cumplié con lo solicitado por el comité de seleccion .

De conformidad al Articulo 68.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, rechaza la oferta del postor INVERSIONES
SAMIN S.A.C, por no cumplir con presentar los elementos constitutivos de su oferta, toda vez que su oferta econémica se encuentra
sustanciaimente por debajo al valor estimado siendo este de S/ 140,038.78, la cual constituye un riesgo en el cumplimiento de la
ejecucion contractual, la misma que perjudicaria el cumplimiento de objetivos de la Entidad.

Asimismo, el comité de seleccion acuerda, realizar la calificacion de ofertas de conformidad al articulo 75.2 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, de acuerdo al arden de prelacién de las ofertas.

RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 105.00

2 INVERSIONES SAMIN S.A.C. 88.46
CONSORCIO SUR 02, conformado por J.H.P SERVICIOS

3 GENERALES E INVERSIONES S.A.C. y MARDAN CONSULTORES 80.21
CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE :
RESPONSABILIDAD LIMITADA

4 CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 E.I.LR.L. 77.55
INVERCON PROYECTOS S.A.C. 67.70
JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 54.73
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Luego de culminada la evaluaci6n, el comité determind si el postor que obtuvo el primery segundo lugar segun el orden de prelacién
cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases integradas de conformidad a los numerales 75.1y 75.2 del articulo
75 del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado (Anexo N° 02A):
I I I I VSET s
6.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 s
GENERALES E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
1
6.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 INVERSlONES SAMIN S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
- B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION OFERTA RECHAZA
1 1
6.3 CONSORCIO SUR 02, conformado por J H.P SERVICIOS
GENERALES E INVERSIONES S.A.C. y MARDAN
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
. 6.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
6.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 INVERCON PROYECTOS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
>~ B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[4] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la &alificacion realizada, los siguientes postores, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases segun
orden de prelacmﬁ\
Ne | ) ) NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
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1 CONSORCIO SUR 02, conformado por J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. y MARDAN
CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
2 INVERCON PROYECTOS S.A.C.
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados del acta de apertura, admision,
evaluacion y calificacién de ofertas, de acuerdo a los documentos adjuntos
Asimismo, teniendo en consideracion que la oferta de los postores CONSORCIO SUR 02, conformado por J.H.P SERVICIOS
GENERALES E INVERSIONES S.A.C. y MARDAN CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA y INVERCON PROYECTOS S.A.C., se encuentra sustanciaimente por debajo del valor estimado, el
comite de seleccion acuerda solicitar al postor la descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta de

conformidad al Articulo 68.1 y 68.2 del Reglamento de la Ley de Contratacion\es del Estado, siendo las 18:50 horas del 19 de enero
del 2024.

EDGAR FRANCISCO PAUCAR TAZZA
PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION

&//

ALBERTO/ALIAGA ALIAGA v JANETH JOHANA ALANIA MACHADO

PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 54-2023/ESSALUD-RAJUNIN -1

Contratacién del servicio de Mantenimiento de geomenbranas de techos del servicio de Centro Quirargico-
Hospital Nacional Ramiro Priale Priale

1 NUMERO DE ACTA 01-CS/AS54-2023

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de El Tambo a los 15 de enero del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Programacion y Adquisiciones de la Red
Asistencial Junin, a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato 04 N° 191-
OA-GRAJ-2023 de fecha 28 de diciembre del 2023, encargados de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 54-2023-ESSALUD/RAJUNIN - Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la Contratacién del servicio de Mantenimiento de geomenbranas de techos del servicio de Centro Quirtrgico-
Hospital Nacional Ramiro Priale Priale, a fin de efectuar la apertura, admision, evaluacion de las ofertas presentadas y

CALIFICACION de la oferta correspondiente seguin orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

—— X UNIDAD _ DE __ MANTENIMIENTO,
: EDGAR FRANCISCO L
Presidente PAUCAR TAZZA — Dependencia: (INFRAESTRUCTURA EQUIPOS Y
upleie SERVICIOS GENERALES
) UNDAD __ DE __ MANTENIMIENTO,
ALBERTO ALIAGA Tiiulay R
Primer Miembro ALIAGA Dependencia: [INFRAESTRUCTURA EQUIPOS Y
Suplente SERVICIOS GENERALES
- JANETH JOHANA ALANIA Titular X _|UNIDAD  DE PROGRAMACION Y
Segundo Miembro MACHADO Dependencia:
Suplente ADQUISICIONES

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC
1 |PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 10174550064
2 |PUMA ZUNIGA MILAGROS GRECIA 10468980351
3 |CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES 20302061425
4 |JLY OREPRESENTACIONES Y SERV.E.I.R.L. 20329552820
A~ 5 |R-CIS INGENIEROS SAC 20437554804

6 SERVICIOS INTEGRALES CONSTRUCCION Y OBRAS PEC SOCIEDAD ANONIMA

_ CERRRADA - SICOPEC S.A.C 20486827239
7 |SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA ECOLOGIA PERU E.I.R.L. 20487182649
8 |CORPORACION PRINCIPE Y ASOCIADOS S.A.C. 20492576787
9 |COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20507583114
10 |& FA CONTRATISTAS GENERALES SAC 20520577018
11 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645
12 JAPUS CONSTRUCTORES CONSULTORES DEL CENTRO S.R.L. 20568753284
13 |NEBULABS S.A.C. 20600385632
14 |INVERSIONES SAMIN S.A.C. 20600500105
15 |J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 20601187605
16 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601206481
17 |SEGEVISAC BUSSINESS S.A.C. 20601966353
18 |CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 E.I.R.L. 20602403417
19 |CORPORACION JFS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604398275
20 [CORPORATION MINERS & CIVIL E.I.R.L. 20604618046
/ 21 |HM CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20605146121
22 |GRUPO PIMENTEL S.A.C. 20606026651
P 23 |CONSTRUCCIONES Y INVERSIONES GRUPO HYL E.I.R.L. 20607382621
__// 24 |CERRO BLANCO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609514630
125 |INVERSIONES DEL NORTE L & H SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609814617
26 |JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609833344




[ 27 [zAMIRG-IE.LR.L. [20610568476
1
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en el cronograma del procedimiento de sefeccion, los siguientes postores presentaron sus ofertas a
través del SEACE
N° Nombre o razon social del postor Fecha d?, Hora dg
presentacion presentacion
1 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 12/01/2024 19:51:14
CONSORCIO SUR 02, conformado por J.H.P SERVICIOS GENERALES E
2 |INVERSIONES S.A.C. y MARDAN CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES 23:21:41
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 12/01/2024
3 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. 12/01/2024 23:25:42
4 |JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA :35:
12/01/2024 23:35:47
CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 E.l.R.L. 12/01/2024 20:40:41
6 |INVERSIONES SAMIN S.A.C. 12/01/2024 19:52:33
6 |Acto seguido, se procede con la Tevision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Tecnicas previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, la siguiente oferta no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 Ninguna
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas (ANEXO 01) por lo que se procedera con su
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item unico a los que postula
1 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 1
CONSORCIO SUR 02, conformado por J.H.P SERVICIOS
2 |GENERALES E INVERSIONES S.A.C. y MARDAN CONSULTORES 1
CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
3 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. 1
4 |JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1
5 |CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 E.I.R.L. 1
6 |INVERSIONES SAMIN S.A.C. 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Valor estimado
1 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.ILR.L. | S/ 219,000.00 | S/ 399,984.10
CONSORCIO SUR 02, conformado por J.H.P SERVICIOS
2 | GENERALES E INVERSIONES S.A.C. y MARDAN CONSULTORES | ¥/ 288,700.00 [ 5/ 39985410
3 INVERCON PROYECTOS S.A.C. S/ 339,680.00 | S/ 399,984.10
4 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 420,123.00 | S/ 399,984.10
5 CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 E.I.R.L. S/ 296,500.00 | S/ 399,984.10
6 INVERSIONES SAMIN S.A.C. S/ 259,945.32 | S/ 399,984.10
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES !
10.1 NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 g\l(iA:\nAx CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
BONIFICACION 5% POR MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES _ / P 105.00

137
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10.2 CONSORCIO SUR 02, conformado por J.H.P SERVICIOS
GENERALES E INVERSIONES S.A.C. y MARDAN
0
HOMBREORAZON SELIAEDERTESIRN'R CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 76.39
BONIFICACION 5% POR MICRO Y PEQUENA EMPRESA 3.82
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.21
10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 {INVERCON PROYECTOS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 64.47
BONIFICACION 5% POR MICRO Y PEQUENA EMPRESA 3.22
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 67.70
10.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 52.13
BONIFICACION 5% POR MICRO Y PEQUENA EMPRESA 2.61
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 54.73
10.5
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 E.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 73.86
BONIFICACION 5% POR MICRO Y PEQUENA EMPRESA 3.69
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.55
10.6 [INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°6 |INVERSIONES SAMIN S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 84.25
BONIFICACION 5% POR MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.21
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.46
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 105.00
2 INVERSIONES SAMIN S.A.C. 88.46
CONSORCIO SUR 02, conformado por J.H.P SERVICIOS
3 GENERALES E INVERSIONES S.A.C. y MARDAN CONSULTORES 80.21
CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE !
RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 E.L.R.L. 77.55
INVERCON PROYECTOS S.A.C. 67.70
JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 54.73
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el comité determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién
cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases integradas de conformidad a los numerales 75.1y 75.2 del articulo
75 del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado (Anexo N° 02):
' : SAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 .
GENERALES E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOI;EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE,/LA CALIFICACION DESCALIFICADA
1
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POS'{‘OR N°1 INVERSIONES SAMINS A.C.
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REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMAC\:ION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
123 : ; : CONSORCIO SUR 02, conformado por J.H.P SERVICIOS
GENERALES E INVERSIONES S.A.C. y MARDAN
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
1 INVERSIONES SAMIN S.A.C.
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados del acta de apertura, admision,
evaluacion y calificacion de ofertas, de acuerdo a los documentos adjuntos

Asimismo, teniendo en consideracion que la oferta del postor INVERSIONES SAMIN S.A.C, se encuentra sustancialmente por
debajo del valor estimado, el comite de seleccion acuerda solicitar al postor la descripcién a detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta de conformidad al Articulo 68.1 y 68.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, siendo las
18:50 horas del 15 de enero del 2024.

A

15

EDGAR FRANCISCO PAUCAR TAZZA

e PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION

=/ %

ALBERTQ ALIAGA ALIAGA .’ JANETH JOHANA ALANIA MACHADO
PRIMER/MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION

/
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